BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 17/2005/QĐ-BGD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 5 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Phân hiệu Trường Đại học Vinh tại Hà Tĩnh

_______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định Số 85/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 85 / 2003 /NĐ- CP ngày 18/7/2003 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ giao nhiệm vụ cho Bộ Giáo dục và Đào tạo

xem xét, quyết định việc thành lập cơ sở giáo dục thuộc Trường Đại học Vinh tại Hà

Tĩnh trong Công văn số 2004 / VPCP-KG ngày 18/4/2005 của Văn phòng Chính phủ;

Theo đề nghị của Trường Đại học Vinh tại Tờ trình số 2778/HCTH ngày 15/12 /2004

về việc thành lập Phân hiệu Trường Đại học Vinh tại Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phân hiệu Trường Đại học Vinh tại Hà Tĩnh.

Điều 2. Phân hiệu Trường Đại học Vinh tại Hà Tĩnh như là cơ sở đào tạo đại học

thuộc Trường Đại học Vinh đặt tại Hà Tĩnh, có t ư cách pháp nhân, có con dấu và tài

khoản riêng.

Điều 3. Phân hiệu Trường Đại học Vinh tại Hà Tĩnh như có nhiệm vụ:

Đào tạo cán bộ có trình độ cao đẳng, đại học và sau đại học; tổ chức nghiên cứu

triển khai ứng dụng khoa học công nghệ phục vụ cho việc phát triển kinh tế - xã hội ở

địa ph ương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17900